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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISIE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHEERBIMEVE Ti TRANSPORTIT RRUGOR

Tirané mé, 26/0F /2021

FTESE PER OFERTE
Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve t& Transportit Rrugor
Adresa Rr. “Muhedin Llagani”, Nr. 10 Tirané.
Tel/Fax 0355 688015833
E-mail dpshtrr@dpshtrr.gov.al
Fagja e Internetit www.dpshtrr.gov.al
OBJEKTI:

PER

Drejtor

kérkon

BLERJEN E NJii TRUALLI DHE GODINE PiER SISTEMIMIN E PUNONJESVE
Ti. DPSHTRR-sé

ia ¢ Pérgjithshme e Shérbimeve té Transportit Rrugor njofton t€ interesuarit/ofertuesit se
t¢ blejé truall dhe godiné pér sistemimin e punonjésve t&¢ DPSHTRR-s€, duke u bazuar né

kriteret e mé&poshtme:

Prona e kérkuar duhet t& p&rmbushé kriterin e aférsisé me QKT-Prezg deri né njé reze
afersisht 5 km, pér t& mundésuar ofrimin e shérbimit t& pagesés sé taksvave dhe ushtrimin
e funksioneve té lidhura me kontrollin teknik, si DKT, Retro etj.

N& truallin dhe objektin e kérkuar t& keté hapésiré pér zhvillimin e Testimit Praktik t&
Kanditatéve t¢ DRSHTRR Tirané, min. 4000 m2.

Sipérfage ndértimi jo mé pak se 2000 m2, e pérshtatshme pér zyra, ¢ pajisur me
infrastukturén elektrike, sistem kondicionimi, ndri¢im dhe me ndarje funksionale;

Objekti duhet t& jeté né kushte optimale dhe t& mos ket nevojé pér ndérhyrje/riparime;

Té keté njé ambient/hapésiré qé do té pérdoret nga sektori RETRO pér kontrollin e mjeteve
historike;

Sipérfage trualli jo mé pak se 5000 m2, e rrethuar, ¢ sistemuar dhe e shtruar me
asfalt/beton.

Prona t& jeté e pozicionuar né vend t& favorshém pér kryerjen e aktivitetit t&¢ DRSHTRR
Tirang, ku kusht &shté lidhja e saj me rrugé urbane ku t& l&vizin lirshém makineri t&
tonazhit t& réndé;

Prona té jeté e rrethuar sipas certifikatés s€ pronésisé;

Prona t& kété akses té lidhjes me rrjetet inxhinierike t& jashtme (lidhja me energji elektrike,
ujésjellés, kanalizime, telefoni, internet etj);

Objekti duhet t& keté funksional rrjetin elektrik t& brendshém té pérshtatshém pér zyra,
rtjetin elektrik t€ jashtém pér ndrigimin e sheshit (hapésirés);

Objekti duhet t& keté funksional linjat dhe rrjetin informatik i cili t€ jeté i shpérndaré n& t&
gjithé godinén, duke pérfshiré edhe dhomén e serverit;
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o Objekti duhet t& keté t€ vendosur dhe funksional sistemin e mbrojtjes nga zjarri, t€ jeté i
pajisur me sistemin dhe sinjalistiken e duhur t€ emergjencés, t€ jeté e pajisur me gjenerator
pér té siguruar energji eletrike pa ndérprerje, t& keté infrastrukturen e nevojshme pér
furnizim me ujé pa ndérprerje, t€ keté t€ instaluar dhe funksional sistemin e kondicionimit
ngrohje/ftohje né t& gjithé hapésirén;

e Objekti duhet t& jeté funksional pér 110 poste pune pérfshiré rrjetin lan dhe postet e
energjisé s& nevojshme;

e Ambienti duhet t& keté infrastrukturén e nevojshme pér aksesin e personave me aftési té
kufizuara;

e Ambienti t€ keté standardin sanitar sipas memorandumit t&¢ OSHA-s t€ datés 6 prill 1998,
ose mundési adaptimi té kétij standardi (5 tualete pér 81-110 punonjés, si dhe pér qytetarét
qé do marrin shérbim);

e Objekti duhet t&€ keté hapésiren e duhur qé do t& shérbejé si mensé pér plotésimin e
nevojave t&€ punonjésve;

e Ambientet té jené té patinuara apo suvatime cilésore, té lyera, me dyer té brendshme dhe té
jashtme, dritare sipas standartit dhe me té gjithé rifiniturén e brendshme e té jashtme té
nevojshme;

e Godina t€ jeté e suvatuar dhe e lyer n€ sipérfagen e jashtme;

e Ambienti rrethues té jeté 1 sistemuar né ményré qé té lejoje funksionimin normal té
aktivitetit t¢ DPSHTRR-s¢, Task Forcés, Sektorit t& Taksave dhe Drejtoria e Kontrollit
Teknik;

e T& keté minimumi njé server room ku terminojné t€ gjitha lidhjet e rrjetit Lan.

e Switch duhet t& jeté i pérshtatshém pér akomodimin e 120 portave.

Shénim: Me post pune nénkuptohet blloku prej 2 priza fugie dhe 1 prizé rrjeti informatik RJ435.

2. Ofertat qé do té paragesin konkurrentét pér konkurrim pérbéhet nga dokumentacioni i
méposhtém:

- Kérkesa e subjektit pér pjesémarrje né konkurrim;

- Oferta ¢ ofertuesve me cmim pér m” truall dhe m” ndértesé

- Ofertuesi duhet té véré né dispozicion nj€ kopje t& noterizuar té certifikates s€ pronésisé s€ bashku
me dokumentacionin shoqérues: kartelé dhe harté treguese t€ pérdité€suar, brenda 3 (tre) muajve té
fundit.

- Vértetimin nga autoriteti pérkatés pér regjistrimin e pasurisé sé paluajtshme, pér statusin juridik t&
sipérfages sé tokés dhe objektit (godinés);

- Deklaratén noteriale nga pronari i pasurisé s€ paluajtshme g€ nuk ka konflikt me pale té treta;

- Ofertuesi duhet té vértetojé qe ka shlyer t€ gjitha detyrimet, sipas legjislacionit né€ fuqi;

- Gen-plan, ku pércakton vend-ndodhjen dhe sipérfagen e ambjentit t& ofruar si dhe planimetring t&
hartuar nga nj€ inxhinier/subjekt i licensuar.

- Komisioni i negocimit rezervon té drejtén pér verifikimin ne vend t& godinés me kriteret e kérkuara
para marrjes se njé vendimi pérfundimtar.

Ky dokumentacion té paragitet né& njé zarf, t&¢ mbyllur, nénshkruar nga ofertuesi, me mbishkrimin
“Oferté¢ pér blerje trualli dhe godine pér sistemimin e punonjésve t&¢ DPSHTRR-s&” dhe i
dorézohet Drejtorisé sé Pérgjithshme té Shérbimeve t& Transportit Rrugor Tirané,né datén dhe
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orén e hapjes sé konkurrimit. N& ofertén e tij, ofertuesit duhet té paraqesé té€ dhénat e plota t&
personit t& kontaktit.
Dokumentat duhet t& jené origjinale ose fotokopje e noterizuar.

Mosparagqitja e njérit prej dokumentave té mésipérme, pérbén kusht skualifikues.

Vendi i zhvillimit te konkurrimit:

Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve té Transporit Rrugor ,zyra e protokollit, me adresé: Adresa:
“Rr, “Muhedin Llagani” Nr.10”, Tirang; Tel.: +355 69 801 5833  Fax.: +355 (0) 4 2238175;

Ofertat dorézohen nga té interesuarit/konkurrentét, fizikisht, me posté ose dorazi, né vendin e
pércaktuar pér zhvillimin e konkurrimit.

Afati i fundit kohor pér dorézimin e ofertave konkurruese do te jete data: 30/07/20210ra 10:00.
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